
 
Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 

 

ПРИКАЗ  

19.05.2022 г.                       № 148 

                                                        п. Лев Толстой 

 
Об участии юных инспекторов движения  

Лев-Толстовского муниципального района 

в 49-м Республиканском слёте-конкурсе ЮИД  

в Республике Беларусь 
 

В соответствии с письмом УМВД России по Липецкой области от 

19.05.2022 года № 10/1-4986 сборная команда юных инспекторов движения 

Липецкой области, ставшая серебряным призёром Всероссийского конкурса 

«Безопасное колесо -2021», удостоена права представлять Российскую 

Федерацию на 49-м Республиканском слёте-конкурсе юных инспекторов 

дорожного движения (Республика Беларусь, Гродненская область, 

Сморгонский район, аг. Жодишки, санаторий «Лесная поляна»). В состав 

команды вошли юные инспекторы движения МБУ ДО «Дом творчества». В 

рамках подготовки к слёту-конкурсу в период с 20 по 21 мая 2022 года 

организовано проведение учебно-тренировочных сборов (г. Елец, ул. 

Спутников, д. 9, МБОУ Лицей № 5 г. Ельца). 

На основании вышеизложенного и в целях исполнения распоряжения 

администрации Лев-Толстовского муниципального района от 19.05.2022 года 

№ 393-р «Об участии юных инспекторов движения Лев-Толстовского 

муниципального района в 49-м Республиканском слёте-конкурсе ЮИД  

в Республике Беларусь» 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить для участия в 49-м Республиканском слёте-конкурсе юных 

инспекторов дорожного движения и учебно-тренировочных сборах учащихся 

МБУ ДО «Дом творчества» Литвинову Анастасию и Курцева Артёма. 

2. Назначить сопровождающим Понкратову Валентину Николаевну, 

педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества», и 

возложить на неё ответственность за жизнь и здоровье участников слёта-

конкурса в пути следования, во время проведения мероприятий и учебно-

тренировочных сборах. 

 3. Утвердить смету расходов на участие делегации юных инспекторов 

движения Лев-Толстовского муниципального района в 49-м Республиканском 

слёте-конкурсе юных инспекторов дорожного движения  

и учебно-тренировочных сборах (Приложение). 



4. Директору МБУ «ЦПЭАиРО» (Гаркина В. Н.): 

     4.1. Предусмотреть финансирование участия команды за счет средств 

муниципальной программы «Развитие системы образования Лев-Толстовского 

муниципального района» согласно смете расходов; 

     4.2. Денежные средства перечислить на счет МБУ ДО «Дом творчества». 

          5. Директору МБУ ДО «Дом творчества» (Пчельникова М. В.)  

обеспечить участие в 49-м Республиканском слёте-конкурсе юных 

инспекторов дорожного движения и учебно-тренировочных сборах учащихся 

МБУ ДО «Дом творчества». 

         6. Директору МБУ «Служба по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления» (Анисов Д.Н.) предоставить автотранспорт для 

доставки участников: 

-  20-21 мая 2022 года по маршруту п. Лев Толстой - г. Елец, ул. Спутников, 

д. 9 (МБОУ Лицей № 5 г. Ельца) – п. Лев Толстой.  Транспорт подать в 07-45 

ч. к зданию МБУ ДО «Дом творчества» (ул. Володарского, д. 22); 

- 22 мая 2022 года по маршруту п. Лев Толстой – г. Липецк, ул. Гагарина, 

д.106 (здание ж/д вокзала) – п. Лев Толстой.   Транспорт подать в 21-00 ч. к 

зданию МБУ ДО «Дом творчества» (ул. Володарского, д. 22); 

- 30 мая 2022 года по маршруту п. Лев Толстой – г. Липецк, ул. Гагарина, 

д.106 (здание ж/д вокзала) – п. Лев Толстой.   Транспорт подать в 06-30 ч. к 

зданию ж/д вокзала (г. Липецк, ул. Гагарина, д.106). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника      

отдела образования                                                                С. Н. Нестерова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. В.Н. Понкратова 

2-22-03 


		2022-06-30T15:26:32+0300
	Нестерова С.Н.




